
• 

• 

�unaación Univmitaria 

LUIS AMIGÓ 
ACUERDO No. 1l DE 1998 

ACTA 07 DEL 01 DE SEPTIEMBRE DE 1998 

Por medio del cual se nombra Revisor Fiscal y Suplente de la Fundación 
Universitaria Luis Amigó. 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA FUNDACiÓN UNIVERSITARIA 
LUIS AMiGó, en ejercicio de sus atribuciones legales y estatutarias, y, 

C O N S I D E R A N D O: 

PRIMERO: El Articulo 22, nlDDeral x del Estatuto General facultan al Consejo 
Superior para designar el Revisor Fiscal para periodos de un afio, de tema 
presentada por el Seil.or Rector . 

SEGUNDO: En conformidad con los Estatutos, el Seil.or Rector de la 
FWldación Universitaria Luis Amigó ha presentado como candidatos al cargo 
de Revisor Fiscal de la Fundación Universitaria Luis Amigó a los siguientes 
contadores públicos: Orlando León Tarazana, Berardo de Jesús Yepes Bedoya 
y Jorge Mario Gallego Zuluaga. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Designese como Revisor Fiscal de la FWldación 
Universitaria Luis Amigó al contador público titulado ORLANDO LEÓN 
TARAZONA, identificado con cédula. número 70.059.259 expedida en 
Medellin. 

ARTICULO SEGUNDO: Designase como Revisor Fiscal Suplente de la 
Fundación Universitaria Luis Amigó al contador público titulado JORGE 
MARIO GALLEGO ZULUAGA, identificado con cédula número 70.513.066 
expedida en ltagüi, Antioquia 

ARTíCULO TERCERO: El periodo del Revisor Fiscal y su suplente s,erá de 
un (01) afio contado a partir del 01 de septiembre de 1998 hasta el 01 de 
septiembre de 1999. 

TnlnIIversaJ S 1 A No. 678-134-

conmu.ad!Jr 260 66 66 

FID: 260 80 74. A.A. 1 100 1 

hnp:www.amlgomed.edu.co 
Medellin - COlombia 




